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Det er sjovt - hver dag
Den gamle prægemaskine, hvorpå ca. 11 mill. øremærker er
færdiggjort, er ikke i brug længere, men den vidner om den
store manuelle arbejdsindsats, som Mariann og Max har lagt i
virksomheden i de første år.

- Vi troede på idéen - og fik stor opbakning fra daværende
bankdirektør Niels Kjærsgaard i Midtbank. Vi valgte den stille
og rolige udvikling, hvor vi selv lagde en masse arbejde i projek-
tet. Så kunne det nok ikke gå helt galt, fortæller Mariann og Max
Frederiksen om starten på det, der er blevet deres livsværk - og
som de har en naturlig stolthed og glæde over.

Iværksættertrangen, arbejdsglæden og lysten til at møde nye
udfordringer hver dag i et tæt samspil med myndigheder, kunder
og medarbejdere er også i dag drivkraften for Mariann og Max
Frederiksen, der begge er fra årgang 1946. Parrets to døtre -
Berith på 32 og Nina på 30 - er vokset op med øremærkerne og
giver stadig en hjælpende hånd, selv om de i dag bor i henholds-
vis Boddum og Nørresundby.

-  Vi havde fra starten ingen planer om, at øremærkerne ville
blive vores levevej. Det var bare tænkt som en sidebeskæftigelse
- men vi har aldrig fortrudt, at det er blevet sådan. Vi er aldrig
rygende uenige, selv om vi arbejder tæt sammen hver eneste
dag. Derimod har parløbet altid givet stor forståelse for nød-
vendigheden af f.eks. de mange arbejdstimer om aftenen og i
weekends, siger Mariann og Max Frederiksen.

Fremtiden
Udviklingen indenfor øremærkning er også i dag i stærk vækst,
idet det nu er elektroniske øremærker og de mange muligheder
som ligger i anvendelsen af disse, der er én af de store udfor-
dringer i den nærmeste fremtid. De anvendes til registrering af
dyr ved foderautomater, i malkeanlæg, ved vejning og mange
andre daglige arbejdsbesparende installationer.
I 2005 åbner ALLFLEX for on-line salg af virksomhedens pro-
dukter på www.allflex.dk.

Et andet kendetegn på ægteparrets driftsånd er også, at de i de
sidste tre år har importeret og distribueret klimaskabe og reol-
systemer til vin under firmanavnet Vinskabét. Disse sælges i
stort omfang til private vin-nydere og samlere såvel som til
hoteller og restauranter i hele landet. Og det er sikkert ikke det
sidste de har kastet sig ud i.

Lars og Helle på kontoret

Jonna, Svend og Sead i produktionen

              Lageret

Havestuen

www.allflex.dk
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Max registrerer Mariann           1985

Agromek                                      1980

Håndskrevet mærke   1980

Produktionen, Rugmarken, Lemvig           1989

Rejsegilde     Rugmarken, Lemvig     1989 Agromek 2005

Agromek           1989

Agromek           2002

25 spændende år med unikt produkt
Mariann og Max Frederiksen startede for 25 år siden ALLFLEX dan-mark ApS fra den
daværende bopæl i Gudum. I dag ligger virksomheden i Lemvig og beskæftiger i alt
10 - 12 medarbejdere.

Evnen til at se vækstmuligheder, et unikt produkt samt benhårdt arbejde er baggrunden
for den succes, som Mariann og Max har opnået siden den spæde start i 1979.

Fra Skagen til Vestjylland
Mariann og Max Frederiksen kom i 1970 til Skagen, hvor Max fik arbejde som rideinstruktør.
Ønsket om at blive landmænd førte nogle år senere parret til Vestjylland, hvor de købte
en gård ved Holstebro. Sygdom i svinebesætningen betød dog, at parret efter tre års hårdt
arbejde - og ikke særlig stor indtjening - igen havde brug for flyttebilen. Den nye bopæl
blev Gudum ved Lemvig, og Max startede som klovbeskærer.

Egen import
Max Frederiksen fandt og købte det første elektriske klovbeskærer-
udstyr i Danmark, og var således den første der brugte dette værk-
tøj, i dag anvendes der ikke andet, og klovebeskærerforretningen
blev drevet efter et nyt princip, hvor Mariann efterhånden som
landmændene henvendte sig, oprettede et kartotek og gav land-
mændene besked om, at det nu var tid til klovbeskæring. Så kom
Max forbi, og dermed blev der skabt kontakt til mange landbrug i
Ringkjøbing og Viborg amter.

Det var derfor naturligt at starte salg af øremærker ved samme
lejlighed. Mariann og Max vidste, at de eksisterende produkter ikke
var af tilstrækkelig god kvalitet - og derfor startede de egen import
fra New Zealand. Den første sending øremærker kom med fly den
24. december 1979 kl. 16 til Karup Lufthavn, så den juleaften
glemmer Mariann og Max aldrig.

Vokseværk
Grunden til ALLFLEX dan-mark var dermed lagt. Max fortsatte
frem til december 1981 med klovbeskærerforretningen, men 2.
december 1981 sagde ryggen stop - og det betød en sygdoms-
periode på et års tid.

Mariann og Max kunne dog se potentialet i øremærkeforretningen
- i alt fald til Marianns beskæftigelse - og efterhånden steg salget
med stadig flere landmænd i kundekartoteket. Familien flyttede til
den nuværende bolig på Østerled i Nørre Nissum - og udvidede
ved at leje et lager i byens gamle bageri. Tage Laursen, den tidligere
bager, var den første ansatte i firmaet.

I 1989 flyttede ALLFLEX dan-mark til nybyggede lokaler på Rug-
marken i Lemvig, hvor man begyndte med ca. 300 kvm - og i 1996
udvidede til de nuværende ca. 600 kvm.

Til hele Skandinavien
Firmanavnet stammer fra New Zealand, hvor moderfirmaet i
marts måned i år fejrede 50 års jubilæum.

ALLFLEX dan-mark er et selvstændigt firma, der ud over det
store sortiment af øremærker, også er leverandør af mange andre
produkter til de skandinaviske lande samt Island, Færøerne og
Grønland.

Siden 1985 er øremærkerne leveret til ALLFLEX dan-mark fra
Frankrig, og på virksomheden i Lemvig sker selve prægningen
af mærkerne, før de sendes videre ud til kunderne.

I Danmark har ALLFLEX en markedsandel på 60-80 % af de
lovpligtige øremærker, og eksporten til de øvrige skandinaviske
lande er i vækst.

Styr på dyrene
Baggrunden for, at man i det hele taget bruger øremærker til svin,
kvæg og får er ganske enkelt, at landmændene i starten ønskede
at holde styr på dyrene i de stadigt større besætninger. Derfor fik
de et nummer i stedet for et navn.

Da man indførte den lovpligtige øremærkning i 1989, var Mariann
og Max klar som den eneste leverandør i Danmark, der udeluk-
kende beskæftigede sig med øremærkerne.

Et helt nyt koncept for øremærkningen blev indført af Fødevare-
direktoratet, så alle husdyr i dag har deres eget unikke nummer.
Hvert 3. eller 4. år er der licitation på disse leverancer, hvor de
forskellige tilbud vurderes på pris, kvalitet og leveringssikkerhed.
Fra landbrugets hovedcentre på Axelborg i København og fra
Rådgivningscentret i Aarhus sendes bestillingerne på øremær-
kerne til ALLFLEX dan-mark, der efter prægningen sender
mærkerne videre til landmændene.

Det meget effektive team i virksomheden sikrer hver dag, at alle
ordrer på lovpligtige mærker altid ekspederes samme dag, som
de indløber via edb-systemet.

Herudover er der specielle bestillinger af supplerende
øremærker som de ligeledes alt efter mængde
forsøger at ekspedere samme dag.

Den gamle prægemaskine står i dag til pynt på

fabrikken og vidner om en stor arbejdsindsats.
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